
PETAK, 3. VELJAČE 2023.	 BROJ 13 – STRANICA 135 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

godini za ribolov plavoperajne tune (Thunnus thynnus) (»Narodne 
novine« br. 16/22 i 117/22).

Članak 9.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/22-01/115 
Urbroj: 525-12/718-23-10 
Zagreb, 30. siječnja 2023.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, v. r.

PRILOG 1.

RASPODJELA DRŽAVNE KVOTE NA GOSPODARSKI RIBOLOV 
I NEGOSPODARSKI RIBOLOV KAO I NA POTKATEGORIJE 

GOSPODARSKOG I NEGOSPODARSKOG RIBOLOVA U 2023. 
GODINI

Kategorija 
ribolova Potkategorija Ukupno 

(t)
Gospodarski 
ribolov

Plivarice tunolovke 900,00
Udičarski alati 120,00
Prilov 18,47

Negospodarski 
ribolov

Sportski ribolov 5,00
Rekreacijski ribolov za trofejne primjerke 12,50
Ribolov u znanstvene svrhe 2,00

UKUPNO 1.057,97

PRILOG 2.

Kategorija plovila Ulovna mogućnost 
sukladno ICCAT-u (t)

Plivaričari tunolovci preko 40 m 70,70
Plivaričari tunolovci od 24 do 40 m 49,78
Plivaričari tunolovci manji od 24 m 33,68
Tunolovci udičari   5,00

254
Na temelju članka 12. stavka 1. točaka 1., 2., 7. i 8. Zakona o 

morskom ribarstvu (»Narodne novine«, br. 62/17, 130/17 i 14/19) 
ministrica poljoprivrede donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA 

O RIBOLOVNIM MOGUĆNOSTIMA U 
GOSPODARSKOM RIBOLOVU NA MORU 

OKRUŽUJUĆOM MREŽOM  
PLIVARICOM – SRDELAROM

Članak 1.
U Pravilniku o ribolovnim mogućnostima u gospodarskom 

ribolovu na moru okružujućom mrežom plivaricom – srdelarom 
(»Narodne novine«, br. 23/22 i 123/22) u članku 3. stavak 1. mi-
jenja se i glasi:

»(1) Sukladno Prilogu IV. točki 1. Uredbe Vijeća (EU) 2023/195 
od 30. siječnja 2023. o utvrđivanju ribolovnih mogućnosti za 2023. za 
određene riblje stokove i skupine ribljih stokova koje se primjenjuju 

(7) Ovlaštenici povlastice iz stavka 2. ovoga članka iskrcaj pri-
lova plavoperajne tune smiju obavljati na iskrcajnim mjestima pred-
viđenim za iskrcaj igluna.

(8) Dozvoljeno je zadržavanje na plovilu, iskrcaj te stavljanje na 
tržište cijelih primjeraka tuna većih od 30 kg ili 115 cm ravne vilične 
duljine u prezentacijama kako slijedi:

– cijela, bez odstranjenih ikakvih vanjskih ili unutrašnjih dije-
lova (prezentacija WHL), ili

– cijela, očišćena od škrga i utrobe (prezentacija GUG).
(9) Ovlaštenici povlastice iz stavaka 1. i 2. ovoga članka za iskr-

caj prilova plavoperajne tune dužni su ispuniti iskrcajnu deklaraciju 
koja je sastavni dio očevidnika i ispunjava se sukladno odredbama 
Uredbe (EU) 2016/1627.

(10) Uginula plavoperajna tuna koja je odbačena na moru, bez 
obzira na veličinu, mora biti zabilježena u očevidniku o gospodar-
skom ribolovu na moru.

(11) Na prilov tune ostvaren plovilima iz stavaka 1. i 2. ovo-
ga članka odnosno na stavljanje na tržište i promet na tržištu na 
odgovarajući način se primjenjuju propisi koji uređuju registraciju 
prvih kupaca proizvoda ribarstva, postupak prve prodaje i vaganja 
te propisi koji uređuju sljedivost plavoperajne tune od ulova, iskrca-
ja, prijevoza i skladištenja, prerade i distribucije do maloprodaje te 
propis koji uređuje program dokumentacije koja prati plavoperajnu 
tunu na tržištu.

(12) Po iskorištenju kvote za prilov, Ministarstvo će na svojoj 
mrežnoj stranici https://ribarstvo.mps.hr/ objaviti obavijest o isko-
rištenju kvote raspoređene za prilov sukladno tablici iz Priloga 1. 
ovog Pravilnika, nakon čega ovlaštenicima povlastica iz stavaka 1. i 
2. ovoga članka nije dozvoljeno izvući na plovilo, zadržati, iskrcati i 
staviti na tržište plavoperajnu tunu ulovljenu kao prilov.

VREMENSKA OGRANIČENJA
Članak 6.

(1) Ribolov plavoperajne tune plivaricama tunolovkama dozvo-
ljen je od 26. svibnja u 00:00 sati do 1. srpnja u 24:00 sata ili do 
iskorištenja dodijeljene ulovne kvote unutar tog razdoblja.

(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ribolov plavoperajne 
tune plivaricama tunolovkama koje obavljaju ribolov za potrebe uz-
goja dozvoljen je od 26. svibnja u 00:00 sati do 15. srpnja u 24:00 
sata ili do iskorištenja dodijeljene ulovne kvote unutar tog razdoblja.

(3) Ribolov plavoperajne tune u sportskom i rekreacijskom ri-
bolovu dozvoljen je od 1. svibnja u 00:00 sati do 1. studenoga u 24:00 
sata, ili do iskorištenja dodijeljene godišnje ulovne kvote unutar tog 
razdoblja.

(4) Ribolov plavoperajne tune udičarskim alatima u gospodar-
skom ribolovu dozvoljen je od 15. veljače u 00:00 sati do 31. prosinca 
u 24:00 sata, ili do iskorištenja dodijeljene godišnje ulovne kvote 
unutar tog razdoblja.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 7.

Prilozi 1. i 2. tiskani su uz ovaj Pravilnik i njegov su sastavni 
dio.

Članak 8.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravil-

nik o ribolovnim mogućnostima i raspodjeli državne kvote u 2022. 



STRANICA 136 – BROJ 13	 PETAK, 3. VELJAČE 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

PRIMANJE OGLASA I PRETPLATA: Narodne novine d.d. – Nakladnička djelatnost, 
10 020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6

Primanje oglasa: telefon: (01) 6652-870, telefaks: (01) 6652-871, 
e-adresa: oglasi@nn.hr. Cjenik objave oglasa dostupan je na www.nn.hr.

MALI OGLASNIK – oglasi za poništenje isprava: telefon: (01) 6652-888, telefaks: (01) 
6652-897, e-adresa: oglasi.gradjana@nn.hr. 

Oglasi za Mali oglasnik plaćaju se osobno u maloprodajama Narodnih novina d.d. ili 
uplatom na žiroračun (upute dostupne na www.nn.hr).

Pretplata i prodaja novina: telefon: (01) 6652-869, telefaks: (01) 6652-897, e-adresa: 
e-pretplata@nn.hr. Pretplata za 2023. godinu iznosi 318,27 EUR/2.398,00 kn* bez PDV-a, 
za inozemne pretplatnike iz Europe 730,00 EUR, bez PDV-a, a izvan Europe 910,00 USD, 
bez PDV-a. Pretplatnicima koji se pretplate tijekom godine ne možemo osigurati 

primitak svih prethodno izašlih brojeva.
O promjeni adrese pretplatnik treba poslati obavijest u roku od 8 dana.

Žiroračun kod Privredne banke Zagreb: IBAN: HR3623400091500243194/ SWIFT: 
HPBZHR2X. Cijena ovog broja je 4,91 EUR/37 kn*. 

*Fiksni tečaj konverzije = 7,53450

Glavna urednica: Zdenka Pogarčić 
10 000 Zagreb, Trg sv. Marka 2, telefon: (01) 4569-244

NAKLADNIK: Narodne novine d.d., 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Predsjednica Uprave: dr. sc. Darija Prša

Nakladnička djelatnost, 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Direktor: Ostap Graljuk, v. d.

Izvršna urednica: Gordana Mihelja – telefon: (01) 6652-855
TISAK I OTPREMA NOVINA: Narodne novine d.d., 10 020 Zagreb, 

Savski gaj XIII. 13, telefon: (01) 6502-759, telefon/telefaks: (01) 6502-887. 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana. 

Poštarina plaćena u pošti 10 000 Zagreb.
Novine izlaze jedanput tjedno i prema potrebi.

Internetsko izdanje – www.nn.hr

NARODNE NOVINE
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HRVATSKE

srdelarom smije ostvariti ukupno najviše sedam ribolovnih dana te 
u tom razdoblju ukupni ulov svih vrsta ne smije premašiti 30 tona 
po plovilu.«.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od objave u »Na-

rodnim novinama«.

Klasa: 011-01/22-01/23 
Urbroj: 525-12/718-23-7 
Zagreb, 31. siječnja 2023.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, v. r.

u Sredozemnom i Crnome moru te o izmjeni Uredbe (EU) 2022/110 
u pogledu ribolovnih mogućnosti za 2022. koje se primjenjuju u 
Sredozemnom i Crnome moru (SL L 28, 31. 1. 2023.) ukupni ulov 
sitne plave ribe svih plovila kojima je izdano odobrenje za ribolov 
plivaricom srdelarom ne smije premašiti 51 735 t u 2023. godini.«.

Članak 2.
U članku 5. stavku 1. iza riječi: »do 16. siječnja u 24:00 sata« 

stavlja se točka te se brišu riječi: »te u razdoblju od 16. veljače u 
00:00 sati do zadnjeg dana veljače u 12:00 sati.«.

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:
»(2) Tijekom razdoblja od 16. veljače u 00:00 do zadnjeg dana 

veljače u 12:00 sati svako plovilo koje obavlja ribolov plivaricom – 


